
c  J ) ,/b . { / е й

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

А д м и н и с т р а ц и я  У р и ц к о г о  р а й о н а

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Oi 2015 г № 3 3 О
/  п. Нарышкино

А

О внесении изменений в муниципальную Программу «Развитие образования
Урицкого района» на 2014-2017 годы

Во исполнение постановления администрации Урицкого района от 17 
сентября 2015 года №330 «Об утверждении Перечня муниципальных 
программ Урицкого района на 2016 год», руководствуясь бюджетным 
кодексом Российской Федерации, а также в целях актуализации нормативных 
актов и уточнения перечня мероприятий на очередной финансовый год, 
внесённых в муниципальные программы, Администрация Урицкого района 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. В муниципальной программе «Развитие образования Урицкого 
района» на 2014-2017 годы», в таблице «Потребности в ресурсном 
обеспечении, необходимом для реализации муниципальной программы 
«Развитие образования Урицкого района» на 2014-2017 годы», перечень 
мероприятий изложить согласно приложению.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 
возникающие с 1 января 2016 года.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации Урицкого района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальной сфере и экономике 
В.Н. Алымову.

Г лава района



Приложение к постановлению 
администрации Урицкого района 

№ &3V от р/. /р< 2015г.

Потребности в ресурсном обеспечении, необходимом для реализации 
муниципальной программы «Развитие образования Урицкого района»

на 2014-2017 годы

Наименование мероприятия Сроки
реализации

Источник
финансирования

Программа «Развитие 
образования Урицкого района» 

на 2014-2017 годы
vV

2014-2017 Сводный бюджет

из них:
Муниципальный бюджет

Областной бюджет
I Подпрограмма «Развитие 

дошкольного образования»
2014-2017 Сводный бюджет

из них:
Муниципальный бюджет

Областной бюджет
1 Основное мероприятие 

«поддержка работников 
дошкольных образовательных 

учреждений"

2014-2017 Сводный бюджет 
зарплата работников 
дошкольных образовательных 
учреждений. Финансовое 
обеспечение государственных 
гарантий прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования

из них:
Муниципальный бюджет

Областной бюджет
2 Создание условий для 

организации учебно- 
воспитательного процесса в 
соответствии с законом «Об 
образовании в Российской 

Федерации»

2014-2017 Сводный бюджет
из них:

Муниципальный бюджет
Областной бюджет

3 Создание условий для сохранения 
и укрепление здоровья 

дошкольников

2014-2017 Сводный бюджет
из них:

Муниципальный бюджет
Областной бюджет

II Подпрограмма «Развитие общего 
образования»

2014-2017 Сводный бюджет
из них:

Муниципальный бюджет
Областной бюджет

1 Основное мероприятие 
« Поддержка работников 

общеобразовательных 
учреждений»

2014-2017 Сводный бюджет 
Зарплата работников 

общеобразовательных 
учреждений. Финансовое 

обеспечение государственных 
гарантий прав на получение 

общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного



общего, среднего общего
________ образования________

М3 НИХ!

: : бюджет 
Областной бюджет

Создание условий для 
организации учебно- 

воспитательного процесса в 
соответствии с законом «Об 
образовании в Российской 

_______ Федерации»_______

2014-2017 Сводный бюджет
из них:

2уы ;ы л:ы ъны й  бюджет 
Областной бюджет

Создание условий для сохранения 
и укрепление здоровья 

школьников

2014-2017 Сводный бюджет
ИЗ НИХ.

Муниципальный бюджет
Областной бюджет

Ш Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования

2014-2017 Сводный бюджет
ИЗ НИХ!

оюджет
Областной бюджет

Основное мероприятие 
«Поддержка работников 

учреждений дополнительного 
образования»

2014-2017 Сводный бюджет
ИЗ НИХ.

Муниципальный бюджет 
Зарплата работников 

учреждений г : г о длительного 
образования. Финансовое 

обеспечение гс суларственных 
гарантий нрав на получение 

общедоступно?; и бесплатного 
дополнительного образования

Областной бюджет
Создание условий для 
организации учебно- 

воспитательного, учебно
тренировочного процессов в 
соответствии с законом «Об 
образовании в Российской 

________ Федерации»________

2014-2017 Сводный бюджет
из них:

Муниципальный бюджет 
Областной бюджет

IV Подпрограмма "Организация 
отдыха и оздоровления детей в 

летний период на 2014-2017 годы"

2014-2017 Сводный бюджет
из них:

Муниципальный бюджет
Областной бюджет

Основное мероприятие 
"Организация отдыха и 

оздоровления детей в летний 
период»

2014-2017 Сводный бюджет
из них:

Мук и п и цалъный бюджет 
Областной бюджет

Организация отдыха и 
оздоровления детей в летний 
период в загородных лагерях, 

приобретение путёвок

2014-2017 Сводный бюджет
из них:

Муниципальный бюджет 
Областной бюджет

Профилактика правонарушений 
несовершеннолетних

2014-2017 Сводный бюджет
из них:

Муниципальный бюджет 
Областной бюджет

J


